


                    三次市民ホール公演情報
               令和６年１１月２７日 

三次市小・中学生芸術鑑賞事業事務局 担当：松 下  

〒728-8501 三次市十日市中２丁目８番１号 

三次市教育委員会内  

TEL：０８２４-６２-６１９１ FAX：０８２４－６２－６２８８ 

 
 

児童招待公演「こころの劇場」 
ファミリーミュージカル『ガンバの大冒険』ご取材のご案内 

三次公演 令和 6 年 1２月 1３日（金） １４:００公演 
 

三次市小・中学生芸術鑑賞事業実行委員会では、三次市民ホールきりりにて、児童招待公

演「こころの劇場」(主催:一般財団法人舞台芸術センター・劇団四季、後援:文化庁、運営主

催:三次市小・中学校芸術鑑賞事業実行委員会)として、ファミリーミュージカル『ガンバの

大冒険』を上演いたします。つきましては、本公演の様子をご取材いただきたくご案内申し

上げます。 
 

「こころの劇場」は、子どもたちの心に、「生命の大切さ」「人を思いやる心」「信じあう喜

び」など、生きていくうえで大切なことを、舞台を通じて語り掛けたいという祈りのもと、

日本全国の子どもたちに演劇の感動を届けるプロジェクトです。2008 年から、一般財団法人

舞台芸術センターと劇団四季が手を携え、多くの企業や団体、行政とご協力のもと実施され

ています。毎年、北は北海道・利尻島、南は沖縄県・石垣島まで、日本各地にて学校単位で

無料招待されています。 

三次市での児童招待公演は実に６年ぶりの開催です。こどもたちが芸術鑑賞を楽しむ様子

を是非御覧ください。 
 

当日は、カーテンコール及び・ロビーにて俳優が子どもたちをお見送りする様子をご撮影

いただけます。お忙しいところ恐縮ですが、何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。 

 

児童招待公演「こころの劇場」 
ファミリーミュージカル『ガンバの大冒険』三次公演 

日    時 ：令和６年１２月 1３日 (金)１４：００開演 

（上演時間１時間５５分 休憩含む） 

【集合場所・時間】三次市民ホールきりり 1 階ホワイエ １５:３０ 

□会   場  ：三次市民ホールきりり 大ホール 

□来  場  者   ：三次市内小学５・６年生 ２１校８００名（予定） 

□取 材 内 容 ：カーテンコール・お見送りの風景（１５:５０頃） 

         ※本編の撮影はいただけません。 

 取材申込締切日：令和６年１２月５日（木） 

※カーテンコール後、そのままロビーにてお見送りを実施いたします。 

※撮影時は子どもの顔が分からないよう背後から撮影いただく等ご配慮をお願いいたします。 

※児童への個別インタビューをご希望の際は事前にご相談ください。 

※ご撮影につきましては、必ず締め切りまでにご連絡くださいますよう、 

お願いいたします。急なご要望には対応できない場合がございます。 

 
 
 



三次市小・中学生芸術鑑賞事業実行委員会 

事務局 三次市教育委員会 教育部 社会教育課 

担当  松下 行 

FAX ０８２４－６２－６２８８ 
 

ご取材返信用紙 
 

児童招待公演「こころの劇場」ファミリーミュージカル『ガンバの大冒険』

三次市公演のご取材ご希望の方は以下にご記入いただき、三次市教育委員会社

会教育課まで FAX にてご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

◇実施日時：令和６年１２月 1３日（金）１４：００開演 (１３：１５開場) 

 

◇会  場： 三次市市民ホールきりり 大ホール 

 

◇取材内容： ご希望の項目に☑チェックをお願いいたします。 

□カーテンコール風景 

□お見送り風景 

※児童への個別インタビューご希望の際は事前にご相談ください 

 

御社名         ：                                       

 

 

媒体名（番組名）：                                        

 

 

ご取材人数   ：          名（VTR    台    スチール   台）                                                       

 

 

代表者様のお名前：                                   

 

 

ご連絡先    ：                                 

 

 

ご連絡先（メール）：                                        

 

※急遽の変更等の場合に備え、携帯電話などのご連絡先をお知らせいただければ幸いです。 

当日の緊急連絡先：三次市教育委員会 教育部 社会教育課 担当：松下 

TEL（０８２４－６２－６１９１） 


